
                         

 
 
 
 

 
 
PG/2023/84072 del 13/07/2023 

 
 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 2 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni e/o integrazioni; 

 
DATO lo Statuto Universitario vigente; 

 
VISTO il Regolamento generale sulla protezione dei dati personali di seguito Regolamento 

UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, e la relativa normativa nazionale del Codice in 
materia di protezione dei dati personali, D. Lgs. N. 196/2003, come modificato ed 
integrato dal D. Lgs. N. 101/2018; 

 
CONSIDERATO il Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II in materia di 

trattamento dei dati personali, emesso con D.R. 1226/2021; 
 
CONSIDERATO l'accordo di cooperazione scientifica e tecnologica sottoscritto tra 

l'Università degli studi di Napoli Federico II e Apple, per la creazione della Apple 
Developer Academy, per lo sviluppo di nuove applicazioni e servizi digitali, con 
l’obiettivo di fornire agli studenti ammessi le competenze necessarie per diventare 
"sviluppatore" di applicazioni innovative, cioè professionisti in grado di progettare, 
implementare e commercializzare servizi innovativi sulle piattaforme tecnologiche 
di Apple; 

 
CONSIDERATO che, come previsto dal suddetto accordo di cooperazione scientifica e 

tecnologica e dall'allegato A – Addendum al progetto 1, gli studenti saranno 
ammessi alla Apple Developer Academy dopo aver superato una selezione 
specifica; 

 
VISTE le delibere del 25/07/2016 e seguenti del Consiglio di Amministrazione di questo 

Ateneo, con le quali è stata affidata la gestione amministrativa contabile del 
progetto suddetto al Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento dei Progetti 
Speciali e l’Innovazione Organizzativa dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 
– COINOR; 

 
VISTO l’avviso pubblico della Regione Campania “Borse di studio per frequenza di 

academies regionali di livello internazionale in ambito ICT e digitale” - D.D.n.206 del 
20/07/2022 -BURC n.64/2022; 

 
CONSIDERATO che in risposta al suddetto Avviso l’Università degli Studi di Napoli Federico 

II ha presentato il progetto DEFER - Developers For Ever finalizzato all’attuazione di 
percorsi formativi altamente qualificanti in grado di fornire e rafforzare competenze 
e capacità digitali dei destinatari per un accesso o reimpiego, facilitato nel mercato 
del lavoro; 



VISTO il Decreto dirigenziale della Regione Campania n. 247 del 16/09/2022 con cui è stata 
approvata la graduatoria relativa all’Avviso pubblico “Borse di studio per frequenza 
di academies regionali di livello internazionale in ambito ICT e digitale”; 

 CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale n. 302 del 02/11/2022 è stato ammesso a 
finanziamento il Progetto “DEFER – Developers For Ever” a valere sui fondi PR 
Campania FSE+ 2021-2027 Priorità 2 "Istruzione e Formazione", Obiettivo Specifico 
ESO 4.7, LINEA DI AZIONE 2.g.5, per un importo totale pari ad € 8.400.000,00 
(euro ottomilioniquattrocentomila/00);  

 VISTO  che la gestione amministrativa contabile del progetto “DEFER – Developers For Ever” 
è affidata al Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento di Progetti Speciali e 
l’Innovazione Organizzativa (COINOR) - (D.R. 77 del 13/01/2023); 

CONSIDERATA la Convenzione fra l’Università degli Studi di Napoli Federico II e la Regione 
Campania sottoscritta in data 16 gennaio 2023 per la realizzazione del progetto 
“DEFER – Developers for ever” (CUP E64C22001210006 - CML 
22021PP000000001); 

VISTO il bando di selezione per l'ammissione all’Apple Developer Academy 
(Rif.: AppleDeveloperAcademyCall_23_24) pubblicato nell'albo e sul sito web di 
ateneo www.unina.it, nonché sul sito www.developeracademy.unina.it dal 
31/01/2023 al 29/05/2023; 

CONSIDERATO che, per l’anno accademico 2023/2024 si prevede che un numero totale di 
300 studenti sarà ammesso alla Apple Developer Academy, di cui 60 posti sono per 
coloro che hanno già frequentato un Apple Foundation Program o la Apple 
Developer Academy in Brasile, Indonesia, Arabia Saudita, Corea del Sud o Stati 
Uniti o iOS Development Lab in Messico;  

VISTO che il punto A3 dell’Annex A al sopracitato Bando prevede l’ammissione alla Fase 2 
della selezione i primi 450 candidati in base al punteggio ottenuto nella Fase 1 
Assessment Test; 

ESAMINATI i verbali e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla 
Commissione Giudicatrice che si occupa della selezione prevista dall’avviso di cui 
sopra nominata con nota del direttore del Coinor PG/2023/74496 del 09/06/2023 ed 
integrata con Decreto PG/2023/74496 del 22/06/2023;   

VISTA la graduatoria di merito predisposta dalla Commissione, sulla base degli esiti 
dell’assessment test e del colloquio motivazionale, e riportata nell’elenco allegato al 
presente Decreto e parte integrante dello stesso. 



                         

 
 
 
 

 
 

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti della procedura relativa alla selezione di n. 240 studenti alla Apple 
Developer Academy relativamente all’anno accademico 2023/2024 ed è conseguentemente 
approvata la graduatoria di merito come da elenco allegato al presente Decreto.  
La Graduatoria è comunicata mediante affissione all’Albo e al sito web di Ateneo nonché sul 
sito www.developeracademy.unina.it, ed ha valore di notifica ufficiale a tutti gli effetti pertanto 
non saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati. 
 
Napoli, 13/07/2023                                                                  F.to Il Direttore del COINOR 
 
 
 



Last Name First Name Year of birth
Assessment 

test mark

Motivational  

Interview mark 
Overall Mark Status

1 Mayer Margarita 1996 60 40 100 Admitted

2 Legon Benoit 1998 57,5 40 97,5 Admitted

3 Döner Nesibe Betül 1994 57,5 40 97,5 Admitted

4 Liccardi Ferdinando 2001 58 39 97 Admitted

5 Rahimova Aziza 2005 57,5 38 95,5 Admitted

6 Raucci Alessandro 2000 57,5 38 95,5 Admitted

7 Oroumchi Karan 1994 57,5 38 95,5 Admitted

8 Di Paola Davide 2002 55 40 95 Admitted

9 Arena Maria Concetta 2001 57,5 37 94,5 Admitted

10 Vanchytska Yuliia 2001 55 39 94 Admitted

11 Rakhimov Gayrat 1992 55 39 94 Admitted

12 D'angiò Marco 2002 57,5 36 93,5 Admitted

13 Monteleone Edoardo 1995 57,5 36 93,5 Admitted

14 Sica Maria Gabriella 2004 53 40 93 Admitted

15 Pirozzi Marzia 2002 55 38 93 Admitted

16 Marciello Claudio 1999 53 40 93 Admitted

17 Solki Mohammad 1998 55 38 93 Admitted

18 Sulaiman Haidara 1995 55 38 93 Admitted

19 Singh Thakur Siddharth 2005 52,5 40 92,5 Admitted

20 Cotena Matteo 2005 52,5 40 92,5 Admitted

21 Fahreza Fahmi 2003 52,5 40 92,5 Admitted

22 Ricci Alessandro 1999 52,5 40 92,5 Admitted

23 Novosad Sviatoslav 1990 52,5 40 92,5 Admitted

24 Nazarimehrabani Seyed Naser 2002 55 37 92 Admitted

25 Flauto Salvatore 1999 55 37 92 Admitted

26 Galla Ganesh Raju 1998 55 37 92 Admitted

27 Casaburi Aniello 1993 55 37 92 Admitted

28 Rega Emanuele Antonio 2005 52,5 39 91,5 Admitted

29 Ben Baccar Alexandr 2002 52,5 39 91,5 Admitted

30 Caiazzo Giorgio 1995 52,5 39 91,5 Admitted

31 Mignano Salvatore 2004 55 36 91 Admitted

32 Corvo Dylan 1999 55 36 91 Admitted

33 Dantuluri Swathika 1997 55 36 91 Admitted

34 Hu Li Hua 2002 52,5 38 90,5 Admitted

35 Boni Simone 1997 52,5 38 90,5 Admitted

36 Barone Alessia 1996 52,5 38 90,5 Admitted

37 Ashrafian Rayehe 1994 52,5 38 90,5 Admitted

38 Baranov Kirill 1994 52,5 38 90,5 Admitted

39 Mamadaliev Shohjakhon 2006 50 40 90 Admitted

40 Shkaradiuk Diana 2005 50 40 90 Admitted

41 Lepore Antonio 2004 55 35 90 Admitted

42 Ongoma Peggy 2002 50 40 90 Admitted

43 Pinto Cabrera Fausto 2001 50 40 90 Admitted

44 Zhybak Iryna 2001 50 40 90 Admitted

45 Sarnataro Federica 2001 53 37 90 Admitted

46 De Crescenzo Sabrina 2000 50 40 90 Admitted

47 Overa Lorenzo 2000 50 40 90 Admitted

48 Mondragón Lara Raymundo 1999 50 40 90 Admitted

49 Mantelli Jakub 1998 50 40 90 Admitted

50 Wong Previnash 1998 50 40 90 Admitted

51 Montagna Ciro 1996 50 40 90 Admitted

52 Carnevale Pietro 2001 55 34 89 Admitted

53 Günaydın Kevser 2000 50 39 89 Admitted

54 Casillo Giuseppe 2000 53 36 89 Admitted

55 Attanasio Salvatore 2000 50 39 89 Admitted

56 Mamidi Lokesh 1999 50 39 89 Admitted

57 Salimi Manjili Homayoun 2002 57,5 31 88,5 Admitted

58 Poziello Ilaria 2002 52,5 36 88,5 Admitted

59 Esposito Gabriele 2001 50,5 38 88,5 Admitted

60 Cecora Arturo 2000 52,5 36 88,5 Admitted

61 Gasharov Gusein 2000 52,5 36 88,5 Admitted

62 Ventrone Bartolomeo Davide 2003 53 35 88 Admitted

63 Esposito Mahary 1995 50 38 88 Admitted

64 Della Notte Bruna 1995 50 38 88 Admitted

65 Olivari Giuseppe 1994 48 40 88 Admitted

66 Esposito Carlo 2004 47,5 40 87,5 Admitted

67 Silvestro Bianca 2003 47,5 40 87,5 Admitted

68 Mamchur Mykhailo 2003 47,5 40 87,5 Admitted

69 Abbaszadeh Javad 2002 47,5 40 87,5 Admitted

70 Ganeshkumar Samyuktha 2001 47,5 40 87,5 Admitted

71 Festa Fabio 2001 47,5 40 87,5 Admitted

72 Ferrara Renato 2000 52,5 35 87,5 Admitted

73 Cremisi Gianmarco 2000 52,5 35 87,5 Admitted

74 Morelli Aurora 2000 47,5 40 87,5 Admitted

75 Paloscia Massimo 2000 52,5 35 87,5 Admitted

Ranking List 

Apple Developer Academy a.a 2023/2024



Last Name First Name Year of birth
Assessment 

test mark

Motivational  

Interview mark 
Overall Mark Status

76 Rota Filippo 1999 47,5 40 87,5 Admitted

77 De Luca Simona 1998 52,5 35 87,5 Admitted

78 Chak
Siddharth Dikshant 

Pratap
1998 47,5 40 87,5

Admitted

79 Rasouliilkhechi Samira 1997 47,5 40 87,5 Admitted

80 De Pasquale Simona 1996 47,5 40 87,5 Admitted

81 Sarracino Francesco 1996 52,5 35 87,5 Admitted

82 Shardakova Svetlana 1994 47,5 40 87,5 Admitted

83 Drozdova Maria 2004 51 36 87 Admitted

84 Vislov Ivan 2003 50 37 87 Admitted

85 Gentile Beniamino 1998 50 37 87 Admitted

86 Ferrini Francesca 1996 50 37 87 Admitted

87 Bruno Alberto 1995 50 37 87 Admitted

88 Bovenzi Federica 1992 50 37 87 Admitted

89 Dudyk Arsen 2006 47,5 39 86,5 Admitted

90 Hernández Rivera Jesús Alexandro 2000 52,5 34 86,5 Admitted

91 Bifulco Giovanni 2000 50 36 86 Admitted

92 Alaia Ivan 1997 50 36 86 Admitted

93 Tunguskov Daniil 1992 50 36 86 Admitted

94 Buzilov Vladyslav 2005 47,5 38 85,5 Admitted

95 Conti Eduardo 2004 47,5 38 85,5 Admitted

96 Muscerino Francesco 2004 55,5 30 85,5 Admitted

97 Iannelli Eleonora 2002 52,5 33 85,5 Admitted

98 Ana Gavrilovici 2001 47,5 38 85,5 Admitted

99 Peswani Simran 2000 47,5 38 85,5 Admitted

100 Volkova Elena 1999 45,5 40 85,5 Admitted

101 Mavillapalli Venkata Tarun Kumar 1999 47,5 38 85,5
Admitted

102 Russo Giovanni 1993 47,5 38 85,5 Admitted

103 Abbasov Nihat 2005 50 35 85 Admitted

104 Andreozzi Carmine 2004 50 35 85 Admitted

105 Vasilehbar Maryam 2004 45 40 85 Admitted

106 Petraglia Raimondo Marco 2001 50 35 85 Admitted

107 Vitolo Aldo 2001 50 35 85 Admitted

108 Di Virgilio Carmen Benedetta 2001 45 40 85 Admitted

109 Passaro Bruno Paolo 1999 45 40 85 Admitted

110 Nalbone Floriana 1999 50 35 85 Admitted

111 Di Meo Giulia 1998 45 40 85 Admitted

112 Nagaraj Pooja Priya 1998 50 35 85 Admitted

113 Gonzalez Melgoza Eduardo 1997 47 38 85 Admitted

114 Gambino Carola 1996 45 40 85 Admitted

115 Kasera Himanshu 1996 45 40 85 Admitted

116 Ardianto Arnold 1995 45 40 85 Admitted

117 Gaziev Ruslan 1983 45 40 85 Admitted

118 Ricci Chiara Giorgia 2002 47,5 37 84,5 Admitted

119 Vivace Vittoria 2000 47,5 37 84,5 Admitted

120 Savarese Serena 2002 50 34 84 Admitted

121 Mohammadihojghan Mohammad 2001 44 40 84 Admitted

122 Renna Eugenio 2000 60 24 84 Admitted

123 Jain Aman 1995 45 39 84 Admitted

124 Giordano Gaia 1999 47,5 36 83,5 Admitted

125 Golia Valentina 1999 47,5 36 83,5 Admitted

126 Asgari Ali 1999 45,5 38 83,5 Admitted

127 Bozoglu Begum 1998 47,5 36 83,5 Admitted

128 Tirkey Ashish 1995 47,5 36 83,5 Admitted

129 Siviuk Olga 1990 47,5 36 83,5 Admitted

130 Juraev Firdavs 2004 55 28 83 Admitted

131 Bortoluzzi Alessandro 2004 45 38 83 Admitted

132 Capasso Salvatore 2001 55 28 83 Admitted

133 Vitale Maria Carmela 1998 50 33 83 Admitted

134 Donatellis Giuseppe 1994 55 28 83 Admitted

135 Turiello Daniela 2004 47,5 35 82,5 Admitted

136 Mestizo Hernández Francisco 2002 42,5 40 82,5 Admitted

137 Gargiulo Luca 2001 47,5 35 82,5 Admitted

138 Fagwani Sadhana 2000 42,5 40 82,5 Admitted

139 Fiorentino Luigi 2000 47,5 35 82,5 Admitted

140 Perotta Valentina 2000 42,5 40 82,5 Admitted

141 Abbatiello Antonio 2000 47,5 35 82,5 Admitted

142 Coquard Guillaume 1998 42,5 40 82,5 Admitted

143 Nardone Beniamino 1998 47,5 35 82,5 Admitted

144 Ait Elfqih Khadija 1997 42,5 40 82,5 Admitted

145 Chagarlamudi Nagarjuna 1997 47,5 35 82,5 Admitted

146 Perrupane Daniele 1995 45,5 37 82,5 Admitted

147 Torres Miguel 1993 45,5 37 82,5 Admitted

148 Cangelosi Chiara 1998 43 39 82 Admitted

149 Gracia Ester 2004 42,5 39 81,5 Admitted

150 Zinatullin Linar 2003 45,5 36 81,5 Admitted

151 Gianoli Yuri Mario 2003 42,5 39 81,5 Admitted

152 Sarnataro Simone 2002 42,5 39 81,5 Admitted

153 Vorotnikov Artem 1993 42,5 39 81,5 Admitted

154 Marino Raffaele 2004 45 36 81 Admitted

155 Colella Michele 2003 45 36 81 Admitted

156 D'alessio Matthew Andrea 1999 41 40 81 Admitted

157 Istomina Polina 1998 45 36 81 Admitted

158 Calenda Giuseppe 1996 45 36 81 Admitted

159 Jain Tejas 2004 52,5 28 80,5 Admitted

160 Navarrete Moncada Maya 2002 40,5 40 80,5 Admitted

161 Ciaramella Francesco 2001 42,5 38 80,5 Admitted

162 Merolla Alexia 2000 47,5 33 80,5 Admitted



Last Name First Name Year of birth
Assessment 

test mark

Motivational  

Interview mark 
Overall Mark Status

163 Jaya Nagasesha Reddy 2000 52,5 28 80,5 Admitted

164 Sensenhauser Fernando 1998 42,5 38 80,5 Admitted

165 Pepe Antonio Claudio 1998 43,5 37 80,5 Admitted

166 Prota Adriano 1997 46,5 34 80,5 Admitted

167 Brutscher Katharina Johanna 1985 42,5 38 80,5 Admitted

168 Fruggiero Mattia 2005 45 35 80 Admitted

169 Koval Solomiya 2002 40 40 80 Admitted

170 Loreto Vincenza 2002 45 35 80 Admitted

171 Francione Giuseppe 2001 45 35 80 Admitted

172 Piccolo Lorenzo 2001 42 38 80 Admitted

173 Ciacciarella Alex 2000 40 40 80 Admitted

174 Siddiqui Muhammad Usman 1999 45 35 80 Admitted

175 Matos Gebrin Vitor Kalil 1998 41 39 80 Admitted

176 Monaco Crescenzo 1998 40 40 80 Admitted

177 Zakharova Svetlana 1996 40 40 80 Admitted

178 Abdurahimova Dilrabo 1995 40 40 80 Admitted

179 Yates Paul 1989 40 40 80 Admitted

180 Chubutkin Alexandr 1986 40 40 80 Admitted

181 Migliore Raffaella 2004 42,5 37 79,5 Admitted

182 Cipolletta Mario 2002 41,5 38 79,5 Admitted

183 Gravina Micol Sofia 2001 44,5 35 79,5 Admitted

184 Calce Riccardo 2000 42,5 37 79,5 Admitted

185 Tarallo Alfonso 2000 46,5 33 79,5 Admitted

186 Behraveshmarand Pouya 2000 47,5 32 79,5 Admitted

187 Beburishvili Sandro 1999 47,5 32 79,5 Admitted

188 Tafuro Roberto 1998 47,5 32 79,5 Admitted

189 Guadagno Davide 1998 47,5 32 79,5 Admitted

190 Marranzino Mattia 1997 41,5 38 79,5 Admitted

191 Alekseenko Artem 1994 42,5 37 79,5 Admitted

192 Natale Veronica 1994 39,5 40 79,5 Admitted

193 Yefimova Kamila 2006 45 34 79 Admitted

194 Febbraio Carlo 2002 50 29 79 Admitted

195 Chaves Ferreira Gabriel 2000 40 39 79 Admitted

196 Milo Alice 2002 38,5 40 78,5 Admitted

197 Mennillo Domenico 1999 42,5 36 78,5 Admitted

198 Desiderio Sabrina Anna 1996 38,5 40 78,5 Admitted

199 Cristiano Davide 1993 48,5 30 78,5 Admitted

200 Borriello Giovanni 2004 50 28 78 Admitted

201 De Luca Claudia 2003 38 40 78 Admitted

202 El Qadery Youness 2001 45 33 78 Admitted

203 Imparato Emanuela 2001 38 40 78 Admitted

204 Mercolino Simone 2001 40 38 78 Admitted

205 Velotto Mario 2001 45 33 78 Admitted

206 De Rogatis Emanuele 2000 50 28 78 Admitted

207 Entezari Amin 2000 45 33 78 Admitted

208 Gurbatov Nikita 2000 40 38 78 Admitted

209 Flora Sara 1999 38 40 78 Admitted

210 Cekin Ummugulsum 1996 40 38 78 Admitted

211 Romano Andrea 2006 37,5 40 77,5 Admitted

212 Parey Felix 2005 47,5 30 77,5 Admitted

213 Gargiulo Francesca Pia 2004 37,5 40 77,5 Admitted

214 Chemerys Mariia 2004 37,5 40 77,5 Admitted

215 Sboieva Veronika 2002 37,5 40 77,5 Admitted

216 Sanchez Alcaraz Gabriela 2002 37,5 40 77,5 Admitted

217 Simeone Serena 2000 37,5 40 77,5 Admitted

218 Valaei Somarin Shaghayegh 2000 42,5 35 77,5 Admitted

219 Nasiri Armin 2000 42,5 35 77,5 Admitted

220 Baig Bisma 2000 37,5 40 77,5 Admitted

221 Di Tomaso Gianrocco 2000 37,5 40 77,5 Admitted

222 La Cava Antea 1999 42,5 35 77,5 Admitted

223 Köksal Hacı Ahmet 1999 42,5 35 77,5 Admitted

224 D'avino Michela 1997 37,5 40 77,5 Admitted

225 Pourgholamhosseini Yasna 1997 47,5 30 77,5 Admitted

226 Giannetti Micaela 1994 37,5 40 77,5 Admitted

227 Falanga Rodolfo 2003 50 27 77 Admitted

228 Zippo Luigi Emanuele 2002 40 37 77 Admitted

229 Kutbiddinov Saidafzalkhon 2002 39 38 77 Admitted

230 Granata Letizia 2001 38 39 77 Admitted

231 Madonna Enrico 2001 43 34 77 Admitted

232 Perillo Gabriele 2001 45 32 77 Admitted

233 Baratov Nurbek 1998 40 37 77 Admitted

234 De Nicola Francesca 1997 37 40 77 Admitted

235 Gattem Priya 1997 40 37 77 Admitted

236 Borrelli Claudio 1996 45 32 77 Admitted

237 Caporicci Luca 1995 45 32 77 Admitted

238 Attianese Fabio 1995 51 26 77 Admitted

239 Iemmino Carmine 2001 42,5 34 76,5 Admitted

240 Silvestri Sabrina 1996 36,5 40 76,5 Admitted

241 Palumbo Francesco 2003 40 36 76

242 Kim Yun Jae 1998 36 40 76

243 Bakkachi Ayoub 1996 45 31 76

244 Scognamiglio Francesca Jlenia 1994 45 31 76

245 Novoselov Matt 2005 35,5 40 75,5

246 Formisano Davide 2003 47,5 28 75,5

247 Bastione Donato 2002 42,5 33 75,5

248 Shafiei Ali 2002 37,5 38 75,5

249 Previdente Alessia 2002 37,5 38 75,5



Last Name First Name Year of birth
Assessment 

test mark

Motivational  

Interview mark 
Overall Mark

250 Penza Luigi 2001 42,5 33 75,5

251 Cantiello Anna 1999 42,5 33 75,5

252 Siddiqui
Muhammad Fasih Uz 

Zaman
1998 37,5 38 75,5

253 Patil Mitesh Mangesh 1997 47,5 28 75,5

254 Juraev Shohrukh 1996 42,5 33 75,5

255 Al‐Habash Muath 1995 37,5 38 75,5

256 Rogava Tinatini 1994 37,5 38 75,5

257 Timofeev Evgenii 1992 37,5 38 75,5

258 Piramide Maria 1980 45,5 30 75,5

259 Ismayilzada Nurlana 2004 35 40 75

260 Di Pietro Emanuele 2004 40 35 75

261 Cirillo Luigi 2003 35 40 75

262 Luongo Danilo 2003 45 30 75

263 Aprile Vincenzo 2002 40 35 75

264 Galdiero Davide 2002 40 35 75

265 Mignogna Manuel 2002 40 35 75

266 Sarli Nicola 2001 40 35 75

267 Lombardi Rossella 2000 35 40 75

268 Pennino Stella 2000 35 40 75

269 Belhimer Zakariaa 2000 45 30 75

270 Falco Fabio 2000 45 30 75

271 Coşkun Gizem 2000 35 40 75

272 Erlan Uulu Tagai 1999 35 40 75

273 Eboli Vincenzo 1999 40 35 75

274 Spirito Arianna 1999 35 40 75

275 Istomin Iurii 1998 40 35 75

276 Morra Nadia 1998 35 40 75

277 Fatemi Seyed Danial 1998 40 35 75

278 Wadkar Rohit 1998 40 35 75

279 Savastano Vanessa Letizia 1998 50 25 75

280 Pezzino Claudio 1997 40 35 75

281 De Martino Giuliano Enrico 1997 35 40 75

282 Calderisi Maria 1996 45 30 75

283 Rasool Talha 1995 35 40 75

284 Nasedkina Daria 1993 35 40 75

285 Filatov Aleksandr 1993 35 40 75

286 Marchigione Massimo 2004 42,5 32 74,5

287 De Luise Jacopo 2003 42,5 32 74,5

288 Luciano Gianmarco 2003 42,5 32 74,5

289 Cacace Alessia 2002 42,5 32 74,5

290 Arduino Alessio 2000 34,5 40 74,5

291 Piermatteo Alessio 1996 42,5 32 74,5

292 Acampora Martina Antonia 2002 35 39 74

293 Elefante Giuseppe 2001 40 34 74

294 Angoye Walter 2000 35 39 74

295 Tan Jianhui 1999 39 35 74

296 Wurzburger Emanuele 1999 43 31 74

297 Prozorova Elena 1998 39 35 74

298 Ugramin Sara 1995 40 34 74

299 Ferrara Alessia 2005 35,5 38 73,5

300 Marino Giusy 2003 42,5 31 73,5

301 Vicale Davide 2003 37,5 36 73,5

302 Ponticiello Paolo Emanuele 2002 37,5 36 73,5

303 Cerasuolo Marco 2002 37,5 36 73,5

304 Mercolino Matteo 2002 37,5 36 73,5

305 Kheladze Elizbar 2001 33,5 40 73,5

306 Perera Angelo 1999 37,5 36 73,5

307 Improta Bruno 1998 37,5 36 73,5

308 Faraone Simone 1998 37,5 36 73,5

309 Borovkova Daria 1998 35,5 38 73,5

310 D'orio Valentina 1997 52,5 21 73,5

311 Işık Ahmet Haydar 1996 42,5 31 73,5

312 Payán Inzunza Alonso Caleb 2003 33 40 73

313 Angelino Lorenzo 2003 33 40 73

314 Chen Yi 2000 35 38 73

315 Talloju Karanam Sai Krishna 1999 40 33 73

316 Abdiyev Bayramali 1999 40 33 73

317 Scalise Samuel 1999 35 38 73

318 Duyar Onur 1999 35 38 73

319 Longo Luca 1997 34 39 73

320 Nesterko Mariia 2003 37,5 35 72,5

321 Giuliano Angelo 2003 34,5 38 72,5

322 Gökgedik Can Deniz 2000 37,5 35 72,5

323 Nurbekov Kalchabek 2000 37,5 35 72,5

324 Borchia Luca 1998 42,5 30 72,5

325 Gigliofiorito Vincenzo 1997 37,5 35 72,5

326 Comentale Luca 1996 33,5 39 72,5

327 Novara Roberto 1991 37,5 35 72,5

328 Pérez Gutiérrez Iván 2003 35 37 72

329 Davino Matteo 2003 37 35 72

330 Sannino Irene 2003 40 32 72

331 Piccirillo Simone 2001 40 32 72

332 Giordano Francesca 2000 40 32 72

333 Mehta
Kshitijkumar 

Mukeshkumar
1999 35 37 72

334 Cerino Mario 1994 48 24 72

335 Bulyakhovska Tokaryev Alessandro 2004 35,5 36 71,5

336 Ludovico Marco 2001 37,5 34 71,5



Last Name First Name Year of birth
Assessment 

test mark

Motivational  

Interview mark 
Overall Mark

337 Rocha Andrés 2001 40,5 31 71,5

338 Ruggiero Walter 1999 44,5 27 71,5

339 Tekinşen Rezzan 1999 37,5 34 71,5

340 Rianna Francesco 1998 57,5 14 71,5

341 Maglio Giuseppe 1998 34,5 37 71,5

342 Giannousakis Dimitrios 1980 37,5 34 71,5

343 Zaharov Dmitrii 2004 39 32 71

344 Bazzicalupo Emanuele 2002 40 31 71

345 Guerriero Rita 2001 35 36 71

346 Türkay Ece 1999 35 36 71

347 Geisler Oriol 1994 41 30 71

348 Savona Koryn 2004 42,5 28 70,5

349 Galasso Marco 2002 37,5 33 70,5

350 Addati Alessandro 2002 35,5 35 70,5

351 Donnino Luigi 2001 42,5 28 70,5

352 Liguori Gennaro 1989 35,5 35 70,5

353 Khakimjonov Omadbek 2006 45 25 70

354 Colmaer Lorenzo 2005 33 37 70

355 Fontanarosa Marco 2001 35 35 70

356 Miele Francesco 2001 35 35 70

357 Salzano Vincenzo 2001 36 34 70

358 Bellobuono Davide 2000 50 20 70

359 Auricchio Ciro 1999 38 32 70

360 Martinez Martinez Yanni 1999 35 35 70

361 Pezzella Morena 1999 35 35 70

362 Soave Matheus 1995 35 35 70

363 Berriola Anna 1974 35 35 70

364 Gotovchykov Vladyslav 2004 33,5 36 69,5

365 Romano Paolo Matteo 2000 47,5 22 69,5

366 Garofalo Claudia 1999 36,5 33 69,5

367 Symon Lazare 1989 35 34 69

368 Meomartini Fulvio Maria 1999 33,5 35 68,5

369 Botta Gianluca 1999 34,5 34 68,5

370 Sabino Veronica 1997 37,5 31 68,5

371 Suman Gagandeep 1997 35,5 33 68,5

372 Elariche Issam 1993 37,5 31 68,5

373 Festa Marcello 2004 33 35 68

374 Trinchese Francesca 2004 40 28 68

375 Spera Giovanni 2001 35 33 68

376 Mingione Andrea 2000 33 35 68

377 Indolino Cristian 2000 45 23 68

378 Murolo Sossio 1996 40 28 68

379 Calamita Salvatore 2004 37,5 30 67,5

380 Yazdipanah Alireza 1999 35,5 32 67,5

381 Ruskulis Andris 2005 35 32 67

382 Sgariglia Carmine 2004 35 32 67

383 Colombrino Alessandro 2004 33 34 67

384 Santoro Simone 2000 35 32 67

385 Rea Sabatino 2000 35 32 67

386 Gisonde Elvira 1999 33 34 67

387 Bozorboev Ulugbek 1997 45 22 67

388 Sönmez Büşra 1996 35 32 67

389 Carofano Mario Gabriele 2001 42,5 24 66,5

390 Tortorelli Valerio 1996 37,5 29 66,5

391 Boccia Leonardo 2004 33 33 66

392 De Pascale Siro 2001 45 21 66

393 D'aria Pasquale 2001 37,5 28 65,5

394 Farella Marco Flavio 2001 45 20 65

395 Barbato Matteo 1999 36,5 28 64,5

396 Troise Maria Francesca 2004 33 31 64

397 Yue Wu 1997 35 29 64

398 Mosca Nunzia 1984 50 14 64

399 Visco Elisabetta 1961 35 29 64

400 Bertolotti Riccardo 2004 35 28 63

401 Russo Luigi 2003 35 28 63

402 Kuzmin Vadim 1995 35 28 63

403 Boguslavskyi Anton 2005 42,5 20 62,5

404 Tardio Danilo 1985 35,5 27 62,5

405 Baranovskyi Eduard 2006 35 27 62

406 Ottaiano Alessandro Severino 2003 34 28 62

407 Grigiante Lucrezia 1999 35 27 62

408 Sedaghatpour Mobina 2002 33,5 28 61,5

409 Introno Riccardo 2005 45 16 61

410 Boccanfuso Luca 2005 33 28 61

411 Brattoli Thomas Felice 2004 33 28 61

412 De Rosa Armando 2004 40 21 61

413 Alaio Daniele 1998 33 28 61

414 Bruno Francesco 2001 35 25 60

415 Sannino Emanuele 2004 52,5 7 59,5

416 Orefice Pietro 1998 33,5 25 58,5

417 D'urso Pierpaolo 2003 35 23 58

418 Giardullo Alessio 1990 35 23 58

419 Laudisio Dino 1996 36 21 57

420 Negro Saverio 1990 35,5 21 56,5

421 Lemma Mattia 2004 35 21 56

422 Russo Roberto 1986 35 21 56

423 Mancuso Giancanio 2004 40 13 53

424 Erdem Nilda 2001 52,5 ‐ 52,5

425 Fasanella Antonio 2002 50 ‐ 50



Last Name First Name Year of birth
Assessment 

test mark

Motivational  

Interview mark 
Overall Mark

426 Giordano Matteo Gennaro 2001 50 ‐ 50

427 Juliano Sveva 2000 50 ‐ 50

428 Nocerino Armando 2003 35,5 14 49,5

429 Giordano Michela 2002 48 ‐ 48

430 Bakhtiyorov Sharofiddin 2002 47,5 ‐ 47,5

431 Abdurakhmonov Abdumannon 1998 47,5 ‐ 47,5

432 Sarkar Amit 1993 47,5 ‐ 47,5

433 Capone Mariateresa 2003 45 ‐ 45

434 Paparo Giuliana 1993 45 ‐ 45

435 Eric Dilyara 2002 42,5 ‐ 42,5

436 Pehlivan Yusuf Kıraç 2001 42,5 ‐ 42,5

437 Cernicchiara Sersale Giulia 1999 42,5 ‐ 42,5

438 Madikeri Vivek Ujjwal 1994 42,5 ‐ 42,5

439 Margio Simone 1992 40 ‐ 40

440 Di Sauro Giosuè Mattia 2005 37,5 ‐ 37,5

441 Ciamarra Marco Mario 2003 37,5 ‐ 37,5

442 Exaudi Sitompul Herlanto 2000 37,5 ‐ 37,5

443 Cozzolino Pierpaolo 2000 37,5 ‐ 37,5

444 Volpe Christian 2000 37,5 ‐ 37,5

445 Pamuk Ayçelen 1994 37,5 ‐ 37,5

446 Baseeruddin Syed 1997 36,5 ‐ 36,5

447 Curi Giuseppe 2004 35 ‐ 35

448 Sazwara Tahtia Anharani 2002 35 ‐ 35

449 Perednja Danil 2001 35 ‐ 35

450 Borrelli Mattia 2000 35 ‐ 35

451 Saracino Gianluca 1997 35 ‐ 35

452 Mirzaolimov Azizbek 1997 35 ‐ 35

453 Ochoa Francisco 1992 35 ‐ 35

454 Akhynko Kateryna 2004 33 ‐ 33

455 Borovskikh Dmitrii 1995 33 ‐ 33

 ‐ Younger candidates prevail ‐ 


	Decreto approvazione atti  Apple Developer Academy_STANDARD 23_24
	IL DIRETTORE
	ESAMINATI i verbali e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione Giudicatrice che si occupa della selezione prevista dall’avviso di cui sopra nominata con nota del direttore del Coinor PG/2023/74496 del 09/06/2023 ...
	VISTA  la graduatoria di merito predisposta dalla Commissione, sulla base degli esiti del test e del colloquio, e riportata nell’ elenco allegato al presente Decreto e parte integrante dello stesso.
	DECRETA

	Ranking list Apple Developer Academy 23_24 Call for students



